СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21  декабря  2023  года	                                                                 №   38

О внесении изменений и дополнений в
решение Собрания депутатов Гуевского
сельсовета от 09.03.2022  № 6
«Об утверждении Положения о размерах
 и условиях оплаты труда муниципальных
 служащих муниципальной службы
 Гуевского сельсовета
Суджанского района Курской области»

В соответствии  с Федеральным Законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Курской области от 13 июля 2007 года № 60 –ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»,  Уставом муниципального образования «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Гуевского  сельсовета Суджанского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Гуевского сельсовета 09.03.2022  № 6 «Об утверждении Положения о размерах  и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы  Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
1.1 Установить размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Курской области (далее – должностные оклады) согласно   приложения №1.

2. Признать утратившим силу приложение №1  Решения Собрания депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района №6 от 09.03.2022 года «Об утверждении Положения о размерах  и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы  Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области»
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря  2023 года и подлежит     официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Собрания депутатов                                 Г.Г.Тарасенко
Гуевского сельсовета

 Глава Гуевского сельсовета                                    С.М.Романец

 Приложение  №1
 к  Положению о размере и условиях
 оплаты труда муниципальных служащих
 Суджанского района Курской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
 Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области

	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Группа высших должностей

Заместитель главы

 Группа главных должностей

Начальник отдела

           Группа ведущих должностей

Заместитель начальника отдела

Группа старших должностей

Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт

Группа младших должностей

Специалист 1 разряда

8320 рублей

                            8216 рублей

                            6032 рублей

                              5980 рублей
                              5616 рублей

                               4680 рублей